
ISV 6.0 (v4) HZS Plzeňského kraje

Problémy jednotky:

Typ - podtyp, adresa události

za období:

Zasahující jednotky PO

Datum a čas ohlášení

Přehled zásahů jednotek PO pro kraj - 

Stručný komentář k činnosti jednotek PO

16.12.2018 00:00 - 16.12.2018  23:59
ID udál.

Plzeňský

Kraj: Plzeňský
Okres Domažlice

280282032 TECHNICKÁ POMOC-MONITORING;Domažlice, Bukovec, Bukovec 16. 12. 2018 10:21:23 Utržená fáze 22kV ze sloupu el vedení. Předáno ČEZ.

Stanice Staňkov

280298032 TECHNICKÁ POMOC-OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR;Domažlice, Hořejší 
Předměstí, Palackého 199

16. 12. 2018 17:46:53 Otevření bytu.

Stanice Domažlice

280305032 POŽÁR-LESNÍ POROST;Domažlice, Klenčí pod Čerchovem, Klenčí pod Čerchovem 
101, Rosenberg s.r.o., hala E, kartuše kyslíku

16. 12. 2018 18:50:10 Požár v dutině staleté lípy.

Stanice Domažlice

Klenčí pod Čerchovem

Okres Plzeň-město
280286032 POŽÁR-PRŮMYSLOVÉ,ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY,SKLADY;Plzeň-město, Plzeň, Plzeň 

3, Jižní Předměstí, Hlavní závod, Tylova 1/57
16. 12. 2018 12:35:15 Osm hasičských jednotek vyjelo kolem jedné hodiny odpoledne do areálu Škoda 

Plzeň k požáru ve střešní konstrukci jedné z místních firem. V době našeho příjezdu 
se na místě nacházeli pracovníci firmy, kteří hasičům ukázali ohnisko požáru. To se 
nacházelo ve výšce cca 15ti metrů, na spojnici střech dvou hal. Prohořívala tam boční 
stěna objektu a bylo vidět začínající požár střechy. Bylo rozhodnuto o vypnutí energií, 
plynu a el. proudu a hasiči byli upozorněni na dvě žíhací pece, v nichž probíhalo 
hoření. Ohniska se nacházela v cca patnácti centrimetrové vrstvě prachu, který žhnul. 
Tím, jak odpadával z ocelových nosníků, zakládal další nová ohniska.
Na místo byla proto povolána jednotka HZS Pk, z hasičské stanice Košutka a dále si 
velitel na místo vyžádal jednotky z II.st. požárního poplachu jako zálohu, pro případ 
nenadálého rozšíření požáru na střechu s dřevěným podbitím, nebo výbuchu prachu.
Vzhledem k tomu, že se nedalo ke konstrukci haly dostat, bylo nutné žhnoucí prach 
srážet vodním proudem a dohašovat na zemi haly. Existovalo tedy reálné riziko 
výbuchu prachu. K tomu naštěstí nedošlo a po prolití hlavních ohnisek byly 
dobrovolné jednotky odeslány zpět na základny. Při likvidaci skrytých ohnisek bylo 
použito vysokotlaké hasicí zařízení COBRA.
Škoda 500tis. Kč. Příčina v šetření.
Osm hasičských jednotek vyjelo včera kolem jedné hodiny odpoledne do areálu 
Škoda Plzeň k požáru ve střešní konstrukci jedné z místních firem. V době našeho 
příjezdu se na místě nacházeli pracovníci firmy, kteří hasičům ukázali ohnisko požáru. 
To se nacházelo ve výšce cca 15ti metrů, na spojnici střech dvou hal. Prohořívala tam 
boční stěna objektu a bylo vidět začínající požár střechy. Bylo rozhodnuto o vypnutí 
energií, plynu a el. proudu a hasiči byli upozorněni na dvě žíhací pece, v nichž 
probíhalo hoření. Ohniska se nacházela v cca patnácti centrimetrové vrstvě prachu, 
který žhnul. Tím, jak odpadával z ocelových nosníků, zakládal další nová ohniska.
Na místo byla proto povolána jednotka HZS Pk, z hasičské stanice Košutka a dále si 
velitel na místo vyžádal jednotky z II.st. požárního poplachu jako zálohu, pro případ 
nenadálého rozšíření požáru na střechu s dřevěným podbitím, nebo výbuchu prachu.
Vzhledem k tomu, že se nedalo ke konstrukci haly dostat, bylo nutné žhnoucí prach 
srážet vodním proudem a dohašovat na zemi haly. Existovalo tedy reálné riziko 
výbuchu prachu. K tomu naštěstí nedošlo a po prolití hlavních ohnisek byly 
dobrovolné jednotky odeslány zpět na základny. Při likvidaci skrytých ohnisek bylo 
použito vysokotlaké hasicí zařízení COBRA.
Škoda 500tis. Kč. Příčina v šetření.

Tisk: 17. 12. 2018 9:14 1 3Strana /Přihlášen: Mgr. Petr Poncar



Škoda 500tis. Kč. Příčina v šetření.

Stanice Plzeňského kraje - KŘ

Stanice Plzeň Košutka

Stanice Plzeň Střed

Bolevec 

Doudlevce 

Skvrňany

Litice

Doubravka

Křimice

280302032 TECHNICKÁ POMOC-SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI IZS;Plzeň-město, Plzeň, Severní 
Předměstí, Nemocnice Lochotín, alej Svobody 923/80, Fakultni nemocnice Lochotin

16. 12. 2018 18:25:10 Odstranění prstenu na úrazové ambulanci FN Lochotín.

Stanice Plzeň Košutka

Okres Plzeň-sever
280269032 TECHNICKÁ POMOC-OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR;Plzeň-sever, Kaznějov, 

Kaznějov, Školní 404
16. 12. 2018 0:09:49 Otevření bytu.

Stanice Plasy

280277032 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Plzeň-sever, Kozolupy, Kozolupy 16. 12. 2018 3:36:50 DN 1 OA se smrtelným zraněním. Mezi Myslinkou a Kozolupy došlo k DN 1 OA. I přes 
veškerou snahu záchranářů řidička nehodu nepřežila. Hasiči zajistili místo události a 
provedli protipožární opatření.

Stanice Nýřany

Město Touškov

280283032 TECHNICKÁ POMOC-TRANSPORT PACIENTA;Plzeň-sever, Třemošná, Třemošná 71 16. 12. 2018 11:01:00

Stanice Plzeň Košutka

280289032 POŽÁR-ODPAD, OSTATNÍ;Plzeň-sever, Nečtiny, Doubravice 16. 12. 2018 14:55:03 Prohašení místa po předchozím pálení klestu.

Manětín

Okres Tachov
280287032 TECHNICKÁ POMOC-TRANSPORT PACIENTA;Tachov, Tachov, Pod nádražím, 

Fügnerova
16. 12. 2018 13:27:10

Stanice Tachov

0

HASIČI

10

0

Usmrcených:

SUMÁŘ

Přímé škody:

0 5000Zachráněných:

1

500

Uchráněno:

OSOBY

Zraněných:Zraněných:

ŠKODY (v tis. Kč)

Zraněných:

PŘÍSLUŠNÍCI

Evakuovaných:

Usmrcených:

0

Počet událostí:

0 0

10

ISV 6.0 (v4) HZS Plzeňského kraje

ID udál.

Plzeňský

Typ - podtyp, adresa události

za období:Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO
Problémy jednotky:

16.12.2018 00:00 - 16.12.2018  23:59

Zasahující jednotky PO

Tisk: 17. 12. 2018 9:14 2 3Strana /Přihlášen: Mgr. Petr Poncar



ISV 6.0 (v4) HZS Plzeňského kraje

ID udál.

Plzeňský

Typ - podtyp, adresa události

za období:Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO
Problémy jednotky:

16.12.2018 00:00 - 16.12.2018  23:59

Zasahující jednotky PO

Zpracoval:        ...............................................................................................................................................................

Tisk: 17. 12. 2018 9:14 3 3Strana /Přihlášen: Mgr. Petr Poncar


